
DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí č. 19/600/0187 ze dne 28.05.2019 

(dále jen ,,Smlouva) 

Smluvní strany: 
LETIŠTÉ BRNO a.s. 
se sídlem Letiště Brno - Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno 
IČ; 26237920 
zastoupena:  členem představenstva 
Bankovní spojení: 
Čisıø účınz 
ID: gkvexxm 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Bmě, oddíl B , vložka 3546 
(dále jen ,,půjčitel“)
a 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
IČ; 712 14 011 
jednající: vedoucí oddělení 134.1 GŘC Hospodářské správy Bmo, 

na základě pověření generálního ředitele Generálního ředitelství cel, č. j. 
22885/2021-900000-11 ze dne 26.4.2021 

Bankovní spojení: 
Čiflıø účınz 
ID: 7puaa4c 
(dále jen ,,vypůjčitel“) 

Půjčitel a vypůjčitel dále společně také „smluvní strany“. 

V souladu S článkem VII. odst. 4 Smlouvy, z důvodu změny umístění detekční brány č. 4 do 
skladu společnosti DHL Express (Czech Republic) s.r.o., IČ: 25683446, provozovaném na 
pozemku p.č. 2265/3 na LKTB, uzavírají výše uvedené smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě 
(dále jen „dodatek č. 2) V následujícím znění: 

I. 

A) Tímto dodatkem č. 2 se ruší: 

0 V celém rozsahu článek I. Smlouvy - Předmět výpůjčky, který byl aktualizován 
dodatkem č. l ze dne 21.04.2020, a nahrazuje se tímto zněním: 

I. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel prohlašuje, je na základě Smlouvy O pronájmu a provozování mezinárodního 
vøřejnćhø ıøúšıč Bmø Tuřany, nzflvfønć nnøzi Spøıøčnøsú LETIŠTĚ BRNO as. jfl1<ø 
nájemcem a Jihomoravským krajem jako pronajímatelem na dobu 50-ti let počínaje 
1.7.2002 (dále jen „Smlouva o provozování letiště“), užívací právo k budovám a pozemkům 
s nimi souvisejícím na letišti Brno-Tuřany a tyto, jakož i jejich části, je oprávněn jednotlivě 
podnajmout či umožnit jejich užívání třetím osobám. O uzavření takové Smlouvy je 
společnost LETISTĚ BRNO a.s. povinna informovat Jihomoravský kraj. Tuto skutečnost 
bere vypůjčitel na vědomí. Půjčitel prohlašuje, že je na základě výše uvedené Smlouvy o 
provozování letiště oprávněn hospodařit s majetkem ve vlastnictví Jihomoravského kraje 
tvořícím soubor movitých a nemovitých věcí náležejících k podniku Letiště Bmo - Tuřany,

1



a to mj. S pozemky nacházejícími se V obci Bmo - město vedenými u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Bmo - město, resp. stavbami dle níže 
uvedené tabulky, na/u kterých jsou umístěny vj ezdy/vstupy a výj ezdy/výstupy do klíčových 
provozních objektů a letištních ploch: 

parcela Číslo Lokalizace v areálu (u objektů dle katastrální 
zařízení areálového číslování) území 

2256/2 1 brána do expedice u objektu č. 74 
| 

Tuřany 
2276/12 brána mezi NP a SRA u objektu č. 22 

| 

Tuřany 
2276/12 brána u kompletační haly cargo 

| 

Tuřany 
2276/12 U1 

| 

brána mezi NP a SRA u objektu č.18 
| 

Tuřany 
2276/40 uO\ 

\ì 
| 

brány uvnitř objektu č. 74 
| 

Tuřany 
2256/l WOO 

WND 

›-4 Š 
| 

brány uvnitř objektu č. 22 
| 

Tuřany 

(dále jen „předmětné nemovitostí “). 

2. Předmětem výpůjčky jsou části nemovitých věcí dle odst. l tak, jak jsou vyznačeny a 
popsány v grafickém znázomění v příloze č. l, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a 
to za účelem umístění níže uvedených zařízení, označené jako: 

'cs 
č. l - 1 pár - detekční brána „mala 

č. 2 - 1 pár - detekční brána ,,velká“ 

č. 3 - 1 pár - detekční brána „malá“ 

č. 5 - 1 pár - detekční brána „velká“

č. 6 - 1 ks - detektor,

č. 7 - 2 páry - detekční Sloupky

č. 8 - 1 pár - detekční Sloupek 

č. 9 - 1 pár - detekční sloupek

č. 10 - 1 pár - detekční sloupek 

(dále jen „předmět výpůjčk)/“)

2



1. 

B) 

0 V celém rozsahu článek II. odst. 1 a Smlouvy - Účel výpůjčky a nahrazuje se 
tímto zněním: 

I 
II. 

Učel výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou bezplatně přenechává vypůjčiteli do dočasného užívání předmět 
výpůjčky za účelem umístění 19 kusů zařízení pro detekci gama a neutronového záření, 
a to: detekční brány ,,velké“ a ,,malé“, detekční sloupky a detektor „třídírny“ dle čl. I odst. 
2 (společně dále jen ,,Zařı'Zenı'“), a to k zajištění realizace podprojektu „Detekce radiace“, 
který je součástí projektu “Zajištění zvýšení bezpečnosti na mezinárodních letištích 
s pravidelným veřejným leteckým provozem S výjimkou letiště Václava Havla Praha“ 
stanoveného usnesením vlády České republiky č. 543 ze dne 24. 7. 2017. Předmětná 
zařízení po své instalaci zůstanou samostatnou věcí ve vlastnictví vypůjčitele. Instalace 
bude provedena způsobem, který umožní oddělení zařízení od předmětu výpůjčky bez 
znehodnocení předmětu výpůjčky a zařízení, jakož i další průběžné přemisťování zařízení 
na náklady vypůj čitele V průběhu doby výpůjčky v rámci předmětných nemovitostí dle čl. 
III. odst. 4 smlouvy, a to zejména S ohledem na budoucí rozvoj letiště Brno - Tuřany 
s výjimkou ujednání smluvních stran dle čl. III odst. 5 písm. c) této smlouvy, dle kterého 
náklady ponese půjčitel. 

Současně se tímto dodatkem č. 2 ruší v celém rozsahu: 

- Příloha č. 1 Smlouvy - grafické znázornění předmětu výpůjčky, která byla 
aktualizována dodatkem č. 1 ze dne 21.04.2020 

- Příloha č. 3 Smlouvy - splátkový a platební kalendář 

a nahrazuje se: 

l. 

2. 

3. 

4. 

- Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 - grafické znázornění předmětu výpůjčky 
- Přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 2 - splátkový a platební kalendář 

II. 

Další ujednání 

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy, všechna ostatní ujednání Smlouvy včetně 
přílohy č. 2 (grafické znázornění vedení datové trasy) zůstávají nezměněna a nadále účinná. 

Tímto dodatkem č. 2 se v celém rozsahu ruší dodatek č. l ze dne 21.4.2020. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vplatném znění 
(dále jen ,,zákon o registru smluv“). V souladu se zákonem o registru smluv se smluvní 
strany dohodly, že vypůj čitel zašle tento dodatek č. 2 včetně přílohy č. 3 správci registru 
smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem. Příloha č. l (grafické znázornění

3



předmětu výpůjčky) tohoto dodatku č. 2 nepodléhá dle §3 odst. 2 písm. b) zákona o registru 
smluv zveřejnění V registru smluv. Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány V souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

5. Smluvní strany tímto potvrzují, že přestože nebyl tento dodatek č. 2 uzavřen od 31.3.2021, 
k plnění na základě tohoto dodatku č. 2 došlo již od 31.3.2021, neboť pro vypůjčitele bylo 
přenechání předmětu výpůjčky nezbytně nutne za účelem umístění 19 kusů zařízení pro 
detekci gama a neutronového záření, jak je sjednáno V tomto dodatku č. 2. Smluvní strany 
se dohodly, že pro období od 31.3.2021 do nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 2 se uplatní 
všechna ujednání a podmínky uvedené V tomto dodatku č. 2. 

6. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, znichž každý má platnost 
originálu. Půj čitel obdrží dvě vyhotovení a vypůj čitel dvě vyhotovení dodatku. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 2 je: 

Příloha č. 1 - grafické znázornění předmětu výpůjčky. 
Příloha č. 3 - splátkový a platební kalendář 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem dodatku č.2, že tento dodatek č.2 byl 
sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Bmě dne: V Bmě dne: 

Za půjčitele: Za Vypůjčìtele: 

LETIŠTÉ BRNO n.s. ČR - Generální ředitelství eeı 
pOdEp5â|  áno 

DöľUm22021~05~13 19.05.2021 13238220 
11~59~14 +02'00'

člen představenstva vedoucí oddělení 134.1 GRC - HS Brno

4



Grafické znázornění předmětu Výpůj čky 

Příloha č. 1



Příloha č. 1



Příloha č. 1



Příloha č.: 3 
ke Smlouvě O výpůjčce nemovitých věcí 

Splátkový kalendář na období: 
od 1.4.2021 
do 31.12.2021 

Splátkový kalendář - specifikace podnájmu a poskytovaných služeb 
dle §31 resp. 318) Zák.235/2004 Sb.V platném Znění 

č: 2021050 /1 

LETIŠTÉ BRNO a.e. 
se sídlem: Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno 
IČO: 26237920 
DIČ: CZ26237920 
č.ú.: 5080135783/5500,RaiffeiSenbank a.s. 
OR: Krajský soud V Brně, oddíl B, vložka 3546 
„nájemce“ 

Datum vystavení: 1.4.2021 

Název I položka
| 

Cena Jednotky 

Splátkový kalendář 

obdobı 

CR - Generální ředitelství cel 
místo podnikání: Budějovická 1387/7, MichIe,140 96 Praha 4 
IČO: 
DIČ; 
c.u.: 

OR: 

71214011 
CZ71214011 
1020011/0710 

„podnájemce“ 

jednotek ˇ pocet mě-S. Kč bez DPH 
| 

Pečeť 

› 

ohøıøhi \°°'k°'" fa DPH 
I I 

I 

DPH 
I 

Kč Kč zdanitelného plnení 1 

Celkem vč.DPH 
1 

Datum uskutečnění 

I I 

Splatnost 

Energie 
el. energie neměřená_detekcní rámy 

Kč/jedn. 

- 
I

1 ,OOI 86,78 500,00 
ce/kem za období 1 

m2/mêeí‹;| 413,22 
| 

1 
| 

413,22 
| 

21% 
I I I 

413,22
|

I 

| 

86, 78
I 

| 

500,00 

Měsíční rozložení splátek 

služby a energie 
Celkem platba za podnájemné, Cena Obd obí Celkem za 

období DPH 
počet měs. Kč bez DPH Kč Kč 

Celkem vč.DPH Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění Splatnost 

Duben 413,22 1 413,22 86,78 500,00 30.4.2021 30.4.2021 
Květen 413,22 1 413,22 86,78 500,00 31.5.2021 31.5.2021 
Červen 413,22 _\ 413,22 86,78 500,00 30.6.2021 30.6.2021 
Čen/enec 413,22 A 413,22 86,78 500,00 31.7.2021 31.7.2021 
Srpen 413,22 _ı 413,22 86,78 500,00 31.8.2021 31.8.2021 
Září 413,22 _\ 413,22 86,78 500,00 30.9.2021 30.9.2021 
Říjen 413,22 A 413,22 86,78 500,00 31.10.2021 31.10.2021 
Listopad 413,22 _ı 413,22 86,78 500,00 30.11.2021 30.11.2021 
Prosinec 413,22 _\ 413,22 86,78 500,00 31.12.2021 31.12.2021 
celkem za øhdøhi 

I 

4 500,00 

Pozn. : 

LETIŠTÉ BRNO e e - Generální ředitelství eeı 

1.LETlŠTĚ BRNO a.s. upozorňuje, že při nedodržení termínů splatnosti má právo účtovat nájemci samostatně Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Digitálně podepsáno 
Jméno: 
Datum: 19.05.2021

I I 

DÍ9ÍtáI“ě 
člen představenstva 

13:39:18 

podepsal veđøuøı' øáaè/ení 134.1 GŘC - HS Brno 
Datum: 
2021 .05.i 8 
I 1:58:21 +02'00'


